c,,,,%/y)z/w%%ﬁ aé// ;724’(“//«//2//20, %/é/ Soviarile wé/h///f% lerie e (/j//é /Z@fé/f(/

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE
DISRV

Aggiornamento del Registro dei fabbricanti di fertilizzanti di cui all’articolo 8 del decreto
legislativo 29 aprile 2010, n. 75.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del
Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 597, e successive modificazioni e
integrazioni;

<
>
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del {
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni, ed |
in particolare 1’art. 4, commi 1 e 2 e I’art. 16, comma 1; (%
py

VISTO il decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75, recante “Riordino e revisione della disciplina in &
materia di fertilizzanti, a norma dell’articolo 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88.” pubblicato nel
supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 121 del 26 maggio 2010 — serie generale;

sn "10l

VISTO larticolo 8, comma 1, del decreto legislativo n. 75/2010 che istituisce, presso il Ministerog.
dell'agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste, il “Registro dei fabbricanti di fertilizzanti” diZ
cui all’allegato 14 del medesimo decreto legislativo, al quale ogni fabbricante deve essere iscrittog
prima dell’immissione del fertilizzante sul mercato;

€9TTL

VISTO in particolare, I’articolo 8, comma 4, del decreto legislativo n. 75/2010 secondo cui g
I’istituzione, la gestione e la conservazione del Registro dei fabbricanti di fertilizzanti & in capo al >
Ministero dell'agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste;

VISTO il decreto ministeriale 10 ottobre 2022, relativo all’aggiornamento degli allegati al decreto
legislativo n. 75 del 29 aprile 2010 “Riordino e revisione delle disciplina in materia di fertilizzanti, a
norma dell’articolo 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88”, con il quale sono state definite le modalita per
la presentazione delle domande per I’iscrizione nel Registro dei fabbricanti di fertilizzanti;

¥720c/v0/ST

VISTO I’articolo 3 del decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla
legge 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni
dei Ministeri” ai sensi del quale il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali assume la
denominazione di Ministero dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste”, in particolare
il comma 3 che dispone che le denominazioni “Ministro dell'agricoltura, della sovranita alimentare e
delle foreste” e “Ministero dell'agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste™ sostituiscono, a
ogni effetto e ovunque presenti, le denominazioni “Ministro delle politiche agricole alimentari e
forestali” e “Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali”;

VISTO il D.P.C.M. 16 ottobre 2023, n. 178, inerente "Regolamento recante la riorganizzazione del
Ministero dell'agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste a norma dell'articolo 1, comma 2,
del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n.
74" pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.285 del 06 dicembre 2023,



U%/M"’//M%?//O aé/// é//k{“{/«%ﬁw, %//é/ Soviarile wé/%ﬁ% lerie e (/j/é /2/44%%(/

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE
DISRV

VISTA la Direttiva del Ministro dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste prot. n.
45910 del 31 gennaio 2024, registrata alla Corte dei conti in data 23 febbraio 2024, al n. 280, recante
gli indirizzi generali sull’attivita amministrativa e sulla gestione per il 2024,

VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste 31 gennaio
2024, n. 47783, registrato alla Corte dei conti il 23 febbraio 2024, al n. 288, con il quale sono stati
individuati gli uffici dirigenziali non generali e le relative competenze;

VISTA la Direttiva del Capo Dipartimento della politica agricola comune e dello sviluppo rurale prot. <
n. 64727 del 9 febbraio 2024, registrata all'UCB in data 7 marzo 2024, al n. 168, per I’attuazione degh

obiettivi definiti dal Ministro dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste prot. n. 45910 % T
del 31 gennaio 2024;

VISTA la Direttiva del Direttore generale dello sviluppo rurale n. 108781 del 5 marzo 2024, in corso
di registrazione, con la quale sono stati attribuiti gli obiettivi ai Dirigenti e le risorse finanziarie e -
umane per la loro realizzazione per I’anno 2024 ed in particolare I’articolo 2;

N 10id - S0 USIA -

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 2024, recante il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dello @
sviluppo rurale alla dr.ssa Simona Angelini, registrato dalla Corte dei conti in data 6 marzo 2024, al n.
320;

VISTE le domande di iscrizione al Registro dei Fabbricanti di fertilizzanti presentate dalle ditte
interessate dal 18 gennaio al 31 marzo 2024;

RITENUTO necessario aggiornare il Registro dei fabbricanti di fertilizzanti;

RITENUTO di dover procedere in conformita.

¥720Z/v0/ST 19P €9TTLTO'N \91|3

DECRETA

Articolo 1

1. 1 fabbricanti di fertilizzanti elencati nell’allegato I al presente decreto sono iscritti al Registro dei
fabbricanti di fertilizzanti di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto legislativo 29 aprile 2010, n.
75.

2. 1l Registro dei fabbricanti di fertilizzanti, completo e aggiornato conformemente al presente
decreto, e pubblicato nel portale SIAN e consultabile anche sul sito web del Servizio Fitosanitario
Nazionale:

https://www.protezionedellepiante.it/reqgistro-dei-fabbricanti-di-fertilizzanti-e-registro-dei-
fertilizzanti/



https://www.protezionedellepiante.it/registro-dei-fabbricanti-di-fertilizzanti-e-registro-dei-fertilizzanti/
https://www.protezionedellepiante.it/registro-dei-fabbricanti-di-fertilizzanti-e-registro-dei-fertilizzanti/

///M7 IMero %// ’ /&bﬂm, ﬁé/é/ Soviarile c&é/ﬁmm e fé/é Vieste
77

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE
DISRV

Articolo 2

1. Il presente decreto sara oggetto di pubblicazione nel sito web del Ministero dell'agricoltura, della
sovranita alimentare e delle foreste in ottemperanza agli obblighi di legge previsti dal decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, cosi come modificato dal d.lgs. n. 97/2016.

IL DIRETTORE GENERALE

Simona Angelini
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale
ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Igs. n. 82/2005

AVVERTENZA: Il presente atto non & soggetto al visto di controllo preventivo di legittimita da parte della Corte dei conti, art.3, legge 14 gennaio 1994, n. 20, né alla
registrazione da parte dell Ufficio centrale del bilancio del Ministero dell’economia e delle finanze, art. 5 del decreto legislativo 123/2011.

¥20¢2/¥0/ST I8P €E9TTLTO'N BHIOSN 10id - G0 4SId - 4VSVIN



U%/M"’//M%?//O aé/// é//k{“{/«%ﬁw, %//é/ Soviarile wé/%ﬁ% lerie e (/j/é /2/44%%(/

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

DISRV

ALLEGATO I

Nuove ditte iscritte al Registro dei fabbricanti di fertilizzanti

NUMERO DENOMINAZIONE

REGISTRO

03425/24 NUTRIM BIO SOCIETA'" AGRICOLA A RESPONSABILITA
LIMITATA SEMPL

03426/24 BIGARAN ALBERTO

03427/24 FURIA VIVIANA

03428/24 NILE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

03429/24 NOFISAGRO ITALIA SRL

03430/24 WEFERT S.R.L.

03431/24 SOCIETA' AGRICOLA NATURA 2007 SOC. SEMPLICE

03432/24 FRASCA' ANTONINO

03433/24 MASSONE ALESSANDRO GIUSEPPE

03434/24 CH4 MARMIROLO SOCIETA' AGRICOLA SRL

03435/24 CH4 VIGASIO SOCIETA' AGRICOLA SRL

03436/24 CH4 SCALA SOCIETA' AGRICOLA SRL

03437/24 BIO.CON. S.R.L.

03438/24 TECHSEALAB

03439/24 TUSCIASCAVI SRL

03440/24 AGROSERYV SRL

03441/24 DADELOS AGROSOLUTIONS S.L.U.

¥20¢2/¥0/ST I8P €E9TTLTO'N BHIOSN 10id - G0 4SId - 4VSVIN



Q,,,%/ﬁ'/z/m%ﬂ/ﬁ/ A4 é//k{“{/«%f/f@, Aottlr Sovrariites aliimerntivie o dette /2/4/%%9

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

DISRV

NUMERO DENOMINAZIONE
REGISTRO
03442/24 VIVAGRO SAS
03443/24 SONNE AGRO SLU
03444/24 PEVERELLI SRL
03445/24 MARCOTRASPORTI S.A.S. DI BRAZI OLI MARCO & C.
03446/24 EARTH ALIVE EUROPE S.L.
03447/24 FRESCHET MANUEL
03448/24 SOCIETA" AGRICOLA CEERBA A RESPONSABILITA'

LIMITATA SEMPLIFI
03449/24 LEONCAVALLO S.S. SOCIETA' AGRICOLA
03450/24 REDWORM SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.
03451/24 AGRI-RIVER S.R.L SEMPLIFICATA
03452/24 CA' COLONNA SRL - SOCIETA' AGRICOLA
03453/24 S.I.LF.A. SRL
03454/24 2A GROUP SRL
03455/24 RAMPINO ALESSANDRO
03456/24 ECOLOGICA VALCOMINO SRL
03457/24 ALBERGHINA VERDE AMBIENTE S.R.L.
03458/24 ADIEGO HERMANOS ITALIA S.R.L.
03459/24 SYMBORG BUSINESS DEVELOPMENT, S.L.U.
03460/24 ZANATTA ANDREA

¥20¢2/¥0/ST I8P €E9TTLTO'N BHIOSN 10id - G0 4SId - 4VSVIN



Q,%/W//M/A/ Qé/// ﬂf/?/&(ﬁﬁ%f/&@ /ﬂ/é/ Soviarila wé'/%(fwmﬁ e r%//é /2/4%%9

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

DISRV

NUMERO DENOMINAZIONE

REGISTRO

03461/24 TECHNOLOGY FARM S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA

03462/24 GUARINO FRANCESCO

03463/24 NUTRI-TECH SOLUTIONS S.R.L.S.

03464/24 GREENSOL S.R.L.

03465/24 LE ANTICHE  SCUDERIE  SOCIETA'" SPORTIVA
DILETTANTISTICA A RESP

03466/24 AGRICELLS SA

03467/24 GRUPA AZOTY ZAKLADY AZOTOWE KEDZIERZYN
SPOLKA AKCYJNA

03468/24 Al GELSI A.S.D.

03469/24 RICCI E GUARDIGLI SRL

¥20¢2/¥0/ST I8P €E9TTLTO'N BHIOSN 10id - G0 4SId - 4VSVIN



